[image: image8.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2020                                                                                                                         № 1664 п
с.Грачевка

О порядке расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на  ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2020 года №448 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие Образования», постановлением Правительства Оренбургской области от 07.09.2020года №762-п «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на  ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы согласно приложению.
          2.Определить главным распорядителем средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на  ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район отдел образования администрации Грачевского района Оренбургской области.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.И. Антонову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020года.
Глава района                                                                                  О.М.Свиридов

Разослано: Финансовому отделу, отделу образования, Счетной палате, организационно – правовому отделу.

	Приложение

к постановлению

администрации

Грачевского района

От 09.12.2020 №1664 п

Порядок

расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета  на ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

            1.Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на финансовое обеспечение выплат ежемесячных денежных вознаграждений за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее - иной межбюджетный трансферт).

           2.Расходование средств иного межбюджетного трансферта осуществляется на лицевых счетах муниципальных учреждений, открытых в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств в установленном порядке.

           3.Средства иного межбюджетного трансферта  направляются на осуществление выплат ежемесячных денежных вознаграждений за классное руководство педагогическим работникам в общеобразовательных организациях муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы,  из расчета 5000 рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.
           4.Выплаты за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Грачевский район Оренбургской области производится ежемесячно, но не более двух выплат одному педагогическому работнику при условии осуществления им классного руководства в двух и более классах.
5. Главный распорядитель ежемесячно производит начисление и представляет в  Министерство образования Оренбургской области заявку об объемах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств по выплате вознаграждений за классное руководство педагогическим работникам.
  6. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
  7. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

  8. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется отделом образования и органом уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрации Грачевского района.
  9. Неиспользованные остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в областной бюджет в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации.
[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]